
*MKCRX00P7SLL*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 8spaaur  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  
 

 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 1.9.2025 
   
  
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí (Kulturní aktivity: podpora vydávání literárních 
periodik a literárních akcí) 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný podle § 14m odst. 
1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty 
vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  t a k t o: 
Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb.,  o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění, zamítá tyto žádosti o poskytnutí dotace: 

  Projekt  žadatel  IČO/RČ 
1 Academix revue Academix s.r.o. 21536775 

2 Večer přiměřených depresí Andrea Bechyňáková 8553070185 

3 Nakladatelský kompas 
Asociace malých nakladatelů a 

knihkupců, z. s. 
17169658 

4 The Issue 2025 AXELLO spol. s r.o. .08777462 
5 Brno čte Bruna Spolek přátel Bruna Schulze .06387730 

6 
Bookfest 2025 (série literárních 

festivalů) 
Cech malých nakladatelů, z.s. .09273719 

7 Literární salon MA21 
Knihovna Jiřího Mahena v 

Brně, příspěvková organizace 
.00101494 

8 
Celoroční činnost Českého PEN 
klubu v roce 100. výročí založení 

Mezinárodní PEN-Klub - České 
centrum Mezinárodního PEN-

KLUBU 
15273547 

9 Literatura Za školou v roce 2025 Michaela Lebedová 66898391 

MK 75368/2025 OUKKO Pavlova Olga Ph.D. /      

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


10 
FLASH ART Czech & Slovak 

Edition 2025 
Nadace Prague Biennale 27179133 

11 ProtimluvFest 2025 Protimluv, z.s. 26651408 

12 
Festival Slovenského centra PEN v 

Praze 
Slovensko-český klub, z. s. 65398777 

13 
Kulturně- literární Revue Pandora 

2025 
Spolek Pandora .03897397 

14 Časopis FOTO v roce 2025 
Spolek přátel časopisu FOTO 

z.s. 
7456107 

15 
Psí víno, digitální kurátorská 

platforma 
Spolek přátel Psího vína, z.s. 22689184 

16 
Příběhy ožívají: Kreativní čtení a 

tvorba pro děti 
Spolek Velký mlýn 11933216 

17 Literární scéna GaP Umění do Znojma, z.s. .01351982 

18 
MAČ365 - internetový literární 

časopis 
Větrné mlýny s.r.o. 29279194 

 
Odůvodnění 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí 
dotace v programu Kulturní aktivity, oboru podpora literárních projektů. Tato výzva byla zveřejněna  
na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta 
druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí, 
usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto 
řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění.  
Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru,  
že na realizaci projektů vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dota ci, a to po posouzení 
přínosnosti projektů pro obor a zejména s ohledem na své rozpočtové možnosti. Nutno podotknout,  
že Ministerstvo kultury coby organizační složka státu se zásadně nemůže zavázat k poskytnutí dotací, pokud nemá 
zajištěny příslušné finanční prostředky – zákon č. 218/2000 Sb. to zapovídá. Ministerstvo kultury tedy muselo 
žádosti zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v  platném znění, přípustné odvolání ani rozklad. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci. 
 
V Praze dne 1. 9. 2025 
Za správnost: Mgr. Olga Pavlova, Ph.D. 
 

 
Mgr. Michal Fojtík 

                                                                                vedoucí oddělení literatury a knihoven 
   
 
 
 


		2025-09-02T11:46:04+0000




